
 
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 26 del 10.03.2022 

Oggetto: Avvio di procedura per l’affidamento diretto del “Servizio biennale di manutenzione delle 
aree verdi di Porto Conte Ricerche” per l’importo massimo stimato di euro 76.233,06 + I.V.A., 
comprensivo di euro 379,27 +I.V.A. di oneri DUVRI – CUP G15F21000950002 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche Srl, con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 il DUVRI, conformemente a quanto disposto dall’art. 26, comma 3 del D.Lgs. 81/2008, nel quale sono 
stati stimati i costi della sicurezza relativi ai rischi da interferenze pari a euro 379,27; 

PREMESSO 

 che il contratto di manutenzione delle aree verdi del Centro è in scadenza il prossimo il 31.03.2022; 

 che per garantire la sicurezza ed il funzionamento del Centro è necessario procedere con tempestività 
l’affidamento di un nuovo servizio; 

CONSIDERATO 

 che è stata predisposta la documentazione tecnica per l’affidamento diretto del nuovo contratto; 

 che sulla centrale di committenza MePA di Consip S.p.A. è presente la categoria merceologica di 
riferimento che consente l’avvio di una Trattativa Diretta per la richiesta di un’offerta per il servizio di 
interesse; 

 che la scelta del nuovo contraente sarà effettuata tra soggetti in possesso di pregresse e documentate 
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, individuato tra coloro che risultano iscritti nel 
MePA di Consip S.p.A. nella relativa categoria e comunque nel rispetto del principio di rotazione; 

VISTO 

 il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 pubblicato sul sito del MIT; 

 il bilancio di previsione per gli anni 2022-2023-2024; 
 

DETERMINA 
1. di nominare l’ing. Antonpaolo Garau, ai sensi dell’articolo 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016, quale 

soggetto avente i compiti propri del Responsabile del Procedimento, limitatamente al rispetto delle 
norme del Codice; 

2. di avviare la trattativa diretta sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A. per l’affidamento diretto del 
“Servizio biennale di manutenzione delle aree verdi del Centro”, per l’importo totale di euro 76.233,06 + 
I.V.A., comprensivo di euro 379,27 +I.V.A. di oneri DUVRI; 

3. di dare atto che la spesa prevista trova copertura come segue: codice conto budget 57.11.92.04 
“Canone di manutenzione aree verdi”, centro di costo 11008 e CUP G15F21000950002; 

4. di nominare il geom. Francesco Fodde direttore dell’esecuzione del contatto. 
 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


